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Flygets betydelse för Gotland

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om flygets betydelse för Gotland 
och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Långsiktiga och hållbara förutsättningar för flygtrafiken till och från Gotland är 
avgörande för regionens utveckling och tillväxt i framtiden.

Gotlands strategiska läge, rådande säkerhetsläge och försvarets återetablering i re-
gionen gör att hänsyn måste tas till försvarets särskilda behov. Flyg och färjor ska ut-
göra delar av ett väl fungerande logistiksystem som även tar hänsyn till totalförsvarets 
behov och krislägen. Visby Airport har beredskap dygnet runt för kris- och nödsituationer 
och det är viktigt att detta kan upprätthållas över tid. Det är därför viktigt att Gotland 
har ett bemannat flygledartorn. Flyget är en av de samhällskritiska funktionerna.

Sjukvårdens förutsättningar för att transportera patienter, medicinska prover och 
utrustning måste beaktas, något som blev mycket tydligt under coronapandemin 2020 
då den reguljära flygtrafiken upphörde och staten fick upphandla en daglig avgång 
Visby–Stockholm under en period för att regionen bland annat skulle kunna transportera 
prover till laboratorier på fastlandet.

Visby flygplats satsar också stort för att minska flygresornas miljöpåverkan. Swedavia 
kunde redan i mitten av juni 2018 meddela att deras verksamhet på flygplatsen nu är 
helt fossilfri. Utsläppen av fossil koldioxid på Visby flygplats har på tio år minskat från 
omkring 300 ton per år till att nu vara nere på noll. Flyg till Gotland bör vara bland de 
första sträckorna där elflyg i kommersiell trafik blir verklighet. Visby Airport är därtill 
lämpad som innovationsflygplats.

För såväl privat resande som affärsresenärer är det viktigt att alla orter i Sverige med 
flygplats med reguljärtrafik ska nås fram och tillbaka över en dag och vice versa året runt. 
Flygtrafik till både Bromma, nav för nationell trafik, och Arlanda, nav för internationell 
trafik, är viktigt för en fortsatt positiv utveckling av Gotlands näringsliv och samhälle.
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Trafiksystem som omfattar Gotland måste klara av att upprätthålla en tät och 
regelbunden trafik året om, men framförallt måste de klara av de tillfälliga kraftiga 
volymökningarna av resande under de perioder då resandet till Gotland är som allra 
störst. Således är flygtrafiken till och från Gotland ett oundgängligt komplement till 
färjorna för att binda samman Gotland med resten av Sverige och skapa goda förut-
sättningar för näringsliv, utveckling och tillväxt. Det är därför av yttersta vikt att staten 
tar ansvar för att Gotland effektivt binds samman med resten av Sverige så att hela 
landet kan leva. Regeringen bör kontinuerligt följa upp de gotländska kommunika-
tionernas utveckling i allmänhet och flygets förutsättningar i synnerhet.
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